
Paskirtos LKMA Dr. Juozo Kriaučiūno vardo stipendijos 

Kasmet JAV Lietuvių katalikų mokslo akademija (JAV LKMA) skiria 

stipendijas studentams, baigusiems universitetą ir norintiems įsigyti 

aukštesnį laipsnį. Šią stipendiją yra gavę studentai, kurie gyvena Lietuvoje, 

taip pat ir studentai, kurie gyvena JAV.  

Šiais 2024 metais JAV LKMA Dr. Juozo Kriaučiūno vardo stipendijos 

skirstymo komisija priėmė tokį sprendimą: $5000 paskirti Vaivai 

Vasiliauskaitei ir $5000 paskirti Mikui Danilevičiui.  

Vaiva Vasiliauskaitė baigė magistrantūros studijų programą Vilniaus 

universitete Klasikinių studijų srityje. Studijas baigė magna cum laude. 

Daktarato sieks Cambridge universitete Jungtinėje Karalystėje. 

Vaiva dirba parodų kuratore Vilniaus Bažnytinio paveldo muziejuje. Anot 

Kauno Kristaus Prisikėlimo bazilikos klebono kun. Rugevičiaus, Vaiva 

rūpinasi, ,,… kad Lietuvoje saugomas bažnytinis paveldas būtų įdomiai 

pristatytas dideliems ir mažiems lankytojams, o parodų metu padaryti 

moksliniai atradimai įamžinti knygose.”  

Lietuvoje sutelktą šv. Juozapato ir Bazilijonų ordino paveldą ji pristatė 

Popiežiškajame Rytų institute Romoje surengtoje konferencijoje. Jos darbą 

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įvertino medaliu. 

Šiuo metu ji verčia Cicerono De divinatione antrąją dalį į lietuvių kalbą. 

Vertimą išleis žinoma filosofijos veikalų leidykla.  



 

 

 
 

Vaiva Vasiliauskaitė. 

 

Mikas Danilevičius baigė bakalauro studijų programą Klasikinės (lotynų ir 

senovės graikų) filologijos srityje. Jo bakalauro darbo tema - ,,Karo teorija 

kaip žanrinė tradicija Romos imperijoje“. Jis siekia Istorijos magistro 

laipsnio Vilniaus universitete. Šiuo metu gilinasi į britų filosofo Michael 

Oakeshott mintis. 

 

Jo esė ,,Pakrantės ritualai“ tarptautinio Thomo Manno konkurse pelnė jam 

vieno iš trijų laureatų vardą. Buvo paskelbtas jo atliktas ir komentuotas 

Plutarcho teksto ,,Spartos moterų pasakymai“ vertimas iš senovės graikų 

kalbos. 

 

Mikas dirba Naujojo Židinio-Aidų talkininku. Dalyvauja dešiniųjų jaunimo 

politinių organizacijų veikloje, buvo išrinktas Jaunųjų konservatorių lygos 

valdybos nariu. Jis atliko praktiką Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų 

ministerijoje ir buvo išvykęs Erasmus studijoms į Berlyno Laisvąjį 

universitetą. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikas Danilevičius. 

 

 

Šiais metais vertinimo komisijią sudarė JAV LKMA valdybos nariai dr. 

Aleksas Gedmintas (komisijos pirmininkas), dr. Mirga Girniuvienė ir Onutė 

Traitor. Jų nuomone, tai puikūs jauni mokslininkai, iš kurių galime tikėtis 

sulaukti įdomių ir svarbių įžvalgų bei nuveiktų darbų.  

 

Jei kas norėtų daugiau sužinotų apie JAV LKMA darbą, prašome aplankyti 

svetainę adresu www.lkma.org arba kreiptis į Mirgą Girniuvienę adresu 

mgirnius@hotmail.com.  

 
dr. Mirga Girniuvienė  

LKMA Pirmininkė 

http://www.lkma.org/
mailto:mgirnius@hotmail.com

